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ZAPISNIK - 17. SJEDNICA UO BS PGŽ 

 

Rijeka, 22.01.2024. 

 

Članovi UO sudionici sjednice: 

1. Miljenko Butković – predsjednik  

2. Ivan Sušanj – dopredsjednik 

3. Renata Ševerdija – član 

4. Nikol Belasić – član 

5. Davor Ćuška – član 

6. Dean Klarić – član 

7. Franko Karlović – član 

 

Odsutni: 

1. Vjekoslav Matetić – član 

2. Aleksandar Korić – član 

3. Gordana Fumić – član 

4. Sandro Gulja – član 

 

Ostali prisutni: 

1. Slobodan Marelja-Bošnjak – predsjednik ZS BS PGŽ 

2. Sanjin Linić – predsjednik NO BS PGŽ 

 

D N E V N I    R E D 

 

1. Usvajanje Zapisnika sa 16. Sjednice UO BS PGŽ  

1.1. Zapisnik sa 16. Sjednice UO BS PGŽ  

2. Skupština BS PGŽ i Proglašenje najboljih u 2023. godini  

2.1. Redovna godišnja skupština BS PGŽ /prijedlog Dnevnog reda i datuma održavanja  

2.2. Izvještaj o radu BS PGŽ 2023. 

2.3. Financijski izvještaj 2023. 

2.4. Izvještaj Sportske komisije 2023. 

2.5. Izvještaj Zbora sudaca 2023. 

2.6. Izvještaj Zbora trenera 2023. 

2.7. Izvještaj Nadzornog odbora 2023. 

2.8. Voditelj proglašenja Najboljih boćara i boćarica te dodjele boća  

3. Najbolji boćari i boćarice, zaslužni pojedinci i ekipe u 2023. godini  

3.1. Kompletirani Prijedlog najboljih u 2023. godini 

3.2. Gosti na Proglašenju najboljih i dodjeli boća  

4. Ugovor sa Zajednicom sportova PGŽ i Ministarstvom turizma i sporta 

4.1. Dodjela boća na Skupštini prema specifikaciji 
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5. Izvještaj komisije za popis imovine i sitnog inventara 

6. Planirane aktivnosti u prvom polugodištu 2024. 

6.1. Pripreme za Školsko natjecanje  

6.2. Mići boćari boćarice u akciji / domaćini 

6.3. Uređenje susjedne prostorije/skladišta  

6.4. Kandidature BS PGŽ prema HBS-u 

7. Aktualnosti/ Događanja između dvije sjednice UO BS PGŽ 

7.1. Božićni turnir 2023. 

7.2. Prvenstvo Hrvatske za žene 2023. – Kastav  

7.3. Prvenstvo Hrvatske za muškarce 2023. 

7.4. Super 8 

7.5. Kategorizacija boćara i boćarica U-15 

7.6. Novi izbornici hrvatskih boćarskih vrsta 

 

Sjednicu UO otvorio je predsjednik Saveza pozdravljajući prisutne. 

 

Ad.1.) Usvajanje Zapisnika sa 16. Sjednice UO BS PGŽ 

 

Zapisnik s 16. sjednice jednoglasno je usvojen. 

Predsjednik predlaže nadopunu dnevnog reda pod točkom 7.6. Kandidature BS PGŽ za organizaciju PH 

Nadopuna je jednoglasno prihvaćena. 

 

Ad.2.) Skupština BS PGŽ i Proglašenje najboljih u 2023. godini  

2.1. Redovna godišnja skupština BS PGŽ /prijedlog Dnevnog reda i datuma održavanja  

2.2. Izvještaj o radu BS PGŽ 2023. 

2.3. Financijski izvještaj 2023. 

2.4. Izvještaj Sportske komisije 2023. 

2.5. Izvještaj Zbora sudaca 2023. 

2.6. Izvještaj Zbora trenera 2023. 

2.7. Izvještaj Nadzornog odbora 2023. 

2.8. Voditelj proglašenja Najboljih boćara i boćarica te dodjele boća  

 

Predsjednik Saveza ukratko je pročitao dnevni red sjednice Skupštine te zajedno s članovima UO prokomentirao 

pristigle izvještaje koji su ujedno i dostavljeni, elektronskom poštom, predstavnicima u Skupštini. Jedino financijski 

izvještaj nije dostavljen skupštinarima iz razloga što knjigovodstvo Saveza nije do kraja proknjižilo sve dokumente te 

je tajnica za današnji sastanak UO pripremila preliminarno financijsko izvješće, dok će za Skupštinu biti pripremljeno 

konačno fin.izvješće. 

Sva izvješća jednoglasno su prihvaćena. 

 

Nakon kraće rasprave odlučeno je da voditelj/ica svečane ceremonije dodjele priznanja najuspješnijima za 2023.g. 

bude Valentina Prokić. Za tu uslugu platiti će joj se 50,00 eura neto.  

Donesena je odluka da se na svečanu ceremeoniju pozovu sljedeći uzvanici: Sonja Šišić, pročelnica Upravnog odjela 

za kulturu, sport i tehničku kulturu, Ana Trošelj, predsjednica Gradskog vijeća Grada Rijeke, Veljko Karabaić, 

predsjednik Zajednice sportova PGŽ, Katja Luketić, glavna tajnica Zajednice sportova PGŽ, Darko Ivošević, bivši glavni 

tajnik Zajednice sportova PGŽ. 

 

Ad.3) Najbolji boćari i boćarice, zaslužni pojedinci i ekipe u 2023. godini 

 

Kompletiran je prijedlog najboljih u 2023. godini te je isti ukratko i pročitan od strane predsjednika te jednoglasno 

prihvaćen od strane članova UO. Kompletna lista nagrađenih sastavni je dio ovog zapisnika. 

 



 

 

Ad.4) Ugovor sa Zajednicom sportova PGŽ i Ministarstvom turizma i sporta  

 

Na natječaju za kupnju boća plus pripadajućih torbi pri Ministarstvu turizma i sporta prihvaćena je 

kandidatura/ponuda Zajednice sportova PGŽ koja se, u suradnji s našim Savezom (Savez je izradio troškovnik) 

prijavila na sam natječaj. Nakon sklapanja ugovora sa ZS PGŽ za kupovinu i isporuku boća za mlađe uzraste u 

vrijednosti od 10.791,59 eura, BS PGŽ iznova je zatražio od svih ponuđača koji su se prijavili na prvotni natječaj, a to 

su Interadria sport d.o.o., Terezija fonda s.p., Specijal d.o.o., nove ponude prema točno specificiranoj ponudi 

predmeta nabave (nalazi se u prilogu zapisnika) uz dane kriterije u svezi kvalitete, cijene i uvjeta isporuke. Nakon 

zaprimljenih ponuda i razmatranja istih,  natječajne uvjete/kriterije zadovoljila je firma Special d.o.o. iz Pazina i koja 

je s danom 22.01.2024. dostavila kompletnu specificiranu opremu. Radi se o 68 kompleta boća s pripadajućim malim 

torbama i dodatnih šest torbi s duplim dnom. 

Članovi UO donijeli su zaključak da se, u sklopu svečane ceremonije dodjele priznanja najuspješnijim za 2023.g., 

boćarskim centrima na području PGŽ-e, koji rade s mlađe dobnim kategorijama i koji su sudjelovali na 

manifestacijama u organizaciji našeg Saveza „Miće boćarice i boćari u akciji“, dodijeli po 4 kompleta boća i 

pripadajućih torbi. Riječ je o centrima: Križišće, Gornji kraj-Ladvić, Kastav, Bribir, Škrljevo, Drenova-Rijeka, Matulji, 

Čavle ŠB, Vargon, Lovran, Sv.Jakov-Jadranovo, Sv.Rok-Klana i Marčelji. 

Zadužuje se tajnica da pozove predstavnike navedenih centara da prisustvuju svečanoj ceremoniji. 

 

Predsjednik Saveza prenosi informaciju da su sljedeći klubovi zatražili od Saveza po jedan komplet boća za svoje 

početnike: Ledenice, ŽBK Marinići, Draga i Selce, te daje na raspravu prijedlog da se i tim klubovima ustupi 1 komplet 

boća na dan svečane ceremonije. 

S.Marelja-Bošnjak skreće pažnju da i unutar BK Frankopan treniraju mladi dečki – početnici, i koji su sudjelovali na 

posljednjoj manifestaciji „Miće boćarice i boćari u akciji“ te smatra da i BK Frankopan zaslužuje isto komplet boća.  

Nakon kraće rasprave u kojoj su sudjelovali svi članovi UO donesen je zaključak da će se spomenutim klubovima 

dodijeliti kompleti boća u zavisnosti od broja početnika koji će se pojaviti na predstojećim natjecanjima ili 

susretima u organizaciji našeg Saveza u 2024.g.  

 

Od preostalih 15 kompleta koji ostaju u Savezu, 10 kompleta biti će dostupni na korištenje osnovnim školama 

odnosno školskim sportskim ekipama koje će sudjelovati na Školskom natjecanju u boćanju u 2024. godini.  

5 kompleta dodijeliti će se klubovima koji ih budu zatražili ali prema prije navedenom kriteriju i u prethodnoj 

konzultaciji s županijskim instruktorima S.Guljom i D.Klarićem te po konačnoj odluci UO. 

 

Boćarskom klubu Ledenice, koji su sa boćarom Matom Uremovićem u sastavu BK Bribira učestvovali na posljednjoj 

održanoj manifestaciji „Miće boćarice i boćari“ te koji trenira u Bribiru pod nadzorom instruktora boćanja BS PGŽ, 

dodijeliti će se jedan (1) komplet boća. 

 

Ad.5) Izvještaj komisije za popis imovine i sitnog inventara  

 

Tajnica je izvjestila prisutne o stanju imovine i sitnog inventara koji je predočen predsjedniku Saveza s danom 

19.01.2024. Izvještaj je jednoglasno prihvaćen. 

 

Ad.6) Planirane aktivnosti u prvom polugodištu 2024. 

 

6.1. Pripreme za školsko natjecanje  

Po ovoj točki dnevnog reda izvještaj o istom treba dati D.Blečić, no kako nije bio prisutan nije se raspravljalo o istoj. 

Nikol Belasić napomenula je samo da ukoliko se šta želi pokrenuti unutar osnovnih škola, škole zaprimaju prijedloge 

do 30.09.2024.g. 

Zadužuje se tajnica da kontaktira D.Blečića u svezi ove točke. 

 

 



 

 

 

6.2. Mići boćari boćarice u akciji / domaćini 

Odluka UO je da se i dalje nastavi s hvalevrijednom manifestacijom te da se putem službenih Internet stranica Saveza 

PGŽ te elektronskom poštom zatraže kandidature za održavanje manifestacija u 2024.g. Plan je da se održe tri 

manifestacije tokom 2024.g. Prijaviti se mogu svi klubovi i/ili škole boćanja s područja P-G županije. 

Organizator/domaćin manifestacije dužan je osigurati: 

1. dvoranu odnosno četverostazno boćalište s opremom potrebnom za održavanje manifestacije (tepisi za 

brzinsko izbijanje) te pripremiti terene prema uputama koje će dobiti od BS PGŽ prije dolaska sudionika, 

2. osigurati osvježavajuća pića i laganu prehranu (npr. pekarski proizvodi, sendviči…) tokom trajanja 

manifestacije 

Boćarski savez PGŽ snosi troškove voditelja, medalja / pehara i prigodnih poklona za sudionike. 

Prihvatljivi kandidati ovisno o izabranom terminu organiziranja manifestacije: 

1. do 01.05.2024.  - mogu se prijaviti klubovi i/ili škole boćanja koji/e posjeduju dvoranu. 

2. od 01.05. do 23.06. te od 01.09. do 23.10. 2024. -  mogu se prijaviti svi klubovi i/ili škole boćanja koji/e 

posjeduju vanjske četverostazne boćarske terene i/ili dvorane 

3. od 14.10. do 31.12.2024. - mogu se prijaviti klubovi i/ili škole boćanja koji/e posjeduju dvoranu 

 

6.3. Uređenje susjedne prostorije/skladišta 

Prijedlog predsjednika u svezi te iste prostorije je da se krene u uređenje same prostorije kako bi ista bila 

funkcionalna, a ne da služi samo za odlaganje. Daje prijedlog da se za uređenje rezervira/odvoji 1.000 eura iz 

sredstava EU projekta. Prijedlog je jednoglasno prihvaćen, te su članovi UO R.Ševerdija i S.Gulja i tajnica Saveza dobili 

zaduženje za uređenjem prostorije (kupnja ormara, polica itd.). Zadužuje se tajnica da popiše opremu koja se nalazi 

u vlasništvu BS PGŽ i odložena je u toj istoj prostoriji. Također, potrebno je iskoordinirati s voditeljem dvorane BC 

Podvežica da zatraži od firme koja upravlja dvoranom, Rijeka sport d.o.o. da se prostorija ofarba. 

 

6.4. Kandidature BS PGŽ prema HBS-u 

Članovi UO jednoglasno su podržali prijedlog tajnice Saveza za kandidaturu BS PGŽ za dobivanje organizacije od 

strane HBS-a za sljedeća natjecanja: 

1. PH za juniorke (U-18) 

2. PH za seniorke – discipline par kl., štafetno izbijanje i bližanje i izbijanje u krug 

3. PH za kadete/kadetkinje (U-15) 

 

Ad.7) Aktualnosti/ Događanja između dvije sjednice UO BS PGŽ 

 

7.1. Božićni turnir 2023. 

Predsjednik Saveza naglašava da se u vrijeme održavanja Božićnog turnira ne bi smjela održavati PH, kao što se desilo 

ove godine i to još sve u našem Savezu. Izražava žaljenje zbog slabog odaziva članova UO u smislu preuzimanja dijela 

organizacije (prisutnost na otvaranju natjecanja, dodjeli medalja itd.) 

Preostale sitne troškove koji su preostali za podmiriti, a koji su vezani uz organizaciju Božićnog turnira 2023., preuzeo 

je obvezu podmiriti član UO g. D.Ćuška. 

Dan je prijedlog da se na idućoj ceremoniji dodijeli priznanja najuspješnijima od strane BS PGŽ priznanje dodijeli i 

gđi. Ani Fak koja bezrezervno, u pozadini, odrađuje mnogo stvari za Savez kao što su: osmišljavanje i izrada plakata 

za natjecanja, priznanja i sličnih stvari za potrebe Saveza. 

Prijedlog je jednoglasno podržan. 

Predsjednik Saveza daje inicijativu da bi naše županijske selekcije (m i ž) trebale odigravati više natjecanja tokom 

godine, npr. sa selekcijom IBS-a, sa Slovenijom itd. te traži da se tokom 2024.g. to pokuša i realizirati.  

 

7.2. Prvenstvo Hrvatske za žene 2023. – Kastav  

Tajnica Saveza ukratko je iznijela izvještaj s održanog PH za žene (izvještaj je sastavni dio zapisnika) koji se održao u 

dva vikenda, 8.-10.12. i 16.-17.12.2023. u organizaciji BS PGŽ i BK Kastav. S.Marelja-Bošnjak, inače voditelj 



 

posljednjeg vikenda PH za žene, potvrdio je izvještaj tajnice i ukratko dao i svoj osvrt na samo prvenstvo odnosno 

naglasak je bio na propustima od strane HBS-a. 

D.Klarić naglašava da bi se PH trebala održavati prije EP i SP, a ne nakon istih kada sama PH i nemaju nekakvog smisla, 

a PH-e bi trebala biti posljednja karika u pripremama sportaša/ica za nadolazeća velika natjecanja. Stoga daje 

prijedlog da se za promjenu termina održavanja PH dostavi dopis prema SK HBS-a 

 

7.3. Prvenstvo Hrvatske za muškarce 2023.  

U BC Podvežica od 9. do 10.12.2023. održalo se PH za seniore u disciplinama pojedinačno klasično i precizno izbijanje. 

Sav trošak organizacije prvenstva (prehrana i suci natjecanja) bio je na trošak HBS-a koje je u posljednji trenutak 

natjecanje preselilo iz Zagreba (gdje se prvotno PH trebalo i održati, no zbog zauzetosti dvorane Zrinjevac nije se na 

kraju moglo održati) u PGŽ odnosno Rijeku. 

 

7.4. „Super 8“ 

Na društvenim mrežama bilo je podosta negodovanja na natjecanje „Super 8“ odnosno na sam izbor igračica koje će 

nastupiti na natjecanju. Za nastup se nije gledalo, kao i prijašnjih godina, samo plasman ostvaren sa PH za žene, već 

su se odlukom direktora svih reprezentacija V.Matetića na natjecanje pozvale igračice „Čavle ŠB“ Carrolina Bajrić i 

Nikol Belasić, a koje uopće nisu nastupile na PH u 2023.g., te su zbog njih otpale igračice koje su prema  Propozicijama 

za nastup na „Super 8“ to izborile putem plasmana na PH za žene. 

D.Klarić ne podržava poziv upućen od strane direktora reprezentacija prema njegovim igračicama za nastup na 

„Super 8“ iz jednostavnog razloga što se na taj način omalovažio uspjeh igračica koja se nastupile na PH i putem 

plasmana ostvarile nastup na „Super 8“, no naglašava iz kojeg razloga je to učinjeno. Smatra da od svih natjecateljica 

koje su sudjelovale na ovogodišnjem „Super 8“, samo njih tri je zaslužilo da budu unutar tih osam. Također, smatra 

da se natjecanje „Super 8“ trebalo prolongirati za neki drugi termin i održati sa osam ponajboljih igračica Hrvatske, 

a ne da se natjecanje „Super 8“ održava reda radi. Isto tako ne podržava da se, zbog odustajanja pojedinih igračica 

u posljednji trenutak (dan prije početka natjecanja), a koje su prema važećim Propozicijama za nastup na „Super 8“ 

(ostvaren plasman i bodovanje pojedinačnih disciplina s PH-e za seniorke) to izborile, popunjava dvjema 

kadetkinjama, a kojima je prema Pravilniku o natjecanju HBS-a ne dopušta nastup na seniorskim PH što bi značilo da 

pravo nastupa na „Super 8“ imaju samo seniorke.  

Članovi UO dali su prijedlog našim predstavnicima u Skupštini HBS-a da na nadolazećoj sjednici skupštine HBS-a 

upute pitanje direktoru svih reprezentacija V.Matetiću da obrazloži način popunjavanja „Super 8“ za 2023.g. 

 

7.5. Kategorizacija boćara i boćarica U-15 

Kategorizaciju sportaša više ne radi HOO već to obvezu preuzima Ministarstvo turizma i sporta te u novom Pravilniku 

o kategorizaciji sportaša, a vezano za sport boćanje, uvršteni su i kadeti (VI. kategorija). Prijedlog novog Pravilnika je 

sastavni dio ovog zapisnika. 

 

7.6. Novi izbornici hrvatskih boćarskih vrsta 

Predsjednik izvješćuje prisutne da je sudjelovao u radu IO HBS-a kada su bili potvrđeni i/ili izabrani novi 

izbornici hrvatskih boćarskih vrsta. Tako je novim izbornikom ženske seniorske reprezentacije ponovo 

izabran Romano Grižančić s čime se on kao predsjednik BS PGŽ i član IO HBS-a nije složio te je prilikom 

glasovanja bio suzdržan. 

 

Sjednica je završila u 20:10 sati. 

Zapisnik sastavila: 

Tajnica BS PGŽ 

Nives Jelovica 

Prilozi: 

- najbolji boćari i boćarice, zaslužni pojedinci i ekipe u 2023. godini  

- izvještaj s PH za žene i seniore 

- kriteriji kategorizacije sportaša – boćanje  



IZVJEŠTAJ: PRVENSTVO HRVATSKE ZA SENIORKE i SENIORE 

 

08.-10.12. te 16. i 17. prosinca 2023. godine odigrano je Prvenstvo Hrvatske za seniorke u Kastvu. Organizator 

natjecanja bio je Hrvatski boćarski savez i Boćarski savez Primorsko-goranske županije, a domaćin natjecanja BK 

Kastav. Na Prvenstvu Hrvatske odigralo se šest disciplina - par klasično, štafetno izbijanje, bližanje i izbijanje u 

krug, pojedinačno kl., precizno i brzinsko izbijanje. 

Na Prvenstvo Hrvatske odazvale su se tri županije - Primorsko-goranska županija, Istarska županija i Splitsko-

dalmatinska županija. Prvi vikend prvenstva, igračice su pozdravili predsjednik BS PGŽ M.Butković i predsjednik 

BK Kastav D.Zubović.  

U drugom vikendu natjecanja dodijeljena su posebna priznanja HBS-a igračicama Dori Fućak (Čavle ŠB) koja je 

proglašena je najboljom juniorkom za 2022. godinu, te Carrolini Bajrić (Čavle ŠB) najboljom seniorkom 2022. – 

njeno priznanje preuzela je I.Nimčević.  

Ručak  je o trošku organizatora (BS PGŽ) bio organiziran na boćalištu „Slavko Stanić“  za sve učesnike i suce oba 

vikenda natjecanja. 

Medalje i pehare prvi vikend dodijelio je direktor svih reprezentacija V.Matetić dok drugi vikend PH nitko od 

predstavnika HBS-a nije prisustvovao dodijeli, već je to odradio voditelj natjecanja. Smatram da je to propust 

HBS-a jer se ipak radi o državnom prvenstvu. Ono što je također zasmetalo mene, ali i ostale igračice, za disciplinu 

štafetno izbijanje nisu bili osigurani pehari za od 1. - 4.mjesta te sam mišljenja da svatko tko je prvak države u 

pojedinoj disciplini zaslužuje biti nagrađen na isti način kao i ostali. Tako su igračice Dora Fućak i Ira Nimčević 

zakinute s nagradom (peharom). 

Prvakinjama Hrvatske postale su boćarice Čavle ŠB (D. Fućak i I. Nimčević) u štafeti. Igračica BK Kastav Majda 

Paoli postala prvakinja Hrvatske u parovima zajedno sa partnericom Nives Jelovicom iz BK Pule. Medalje su još 

osvajale: krug V. Šimc (Kastav) srebro, pojedinačno kl. V. Šimac  i M. Šebelja (BK Kastav), Klara Širola (Kastav) 

srebro u brzinskom izbijanju, Dorotea Margan (Čavle ŠB) bronca u pojedinačnom kl., Na terenima BC Podvežica 

odigrano je PH za seniore u disciplinama pojedinačno kl. I precizno izbijanje, boćar Goran Percan (Vargon) osvojio 

je srebrnu medalju, dok su Aleksandar Bradičić i Kristian Mulac osvojili broncu u pojedincu. Igračice BK Drenova-

Rijeka (Z. Ćoso i M. Grgić), BK Kastav (V. Šimac i K. Širola) osvojile su brončano odličje u parovima. 

Na terenima BC Podvežica dana 08.-10.12.2023. odigrano je PH za seniore u disciplinama pojedinačno kl. i 

precizno izbijanje u organizaciji HBS-a i BS PGŽ. Boćar Goran Percan (Vargon) osvojio je srebrnu medalju, dok su 

Aleksandar Bradičić (Liganj) i Kristian Mulac (Kastav) osvojili broncu u pojedinačnom kl.  Priznanja najboljima 

uručila je Renata Ševerdija – članica UO-a BS PGŽ i predsjednica Komisije za žensko boćanje HBS-a. 

Ručak  je o trošku HBS-a bio organiziran na boćalištu Podvežica  za sve učesnike i suce oba dana natjecanja. 

Sudačke naknadne podmirio je također HBS. Razlog tome je preseljenje natjecanja iz Zagreba, gdje se prvotno 

PH trebalo i održati, no zbog zauzetosti dvorane Zrinjevac u posljednji čas je organizacija PH otkazana od strane 

BS GZ) u PGŽ odnosno u Rijeku u BC Podvežica. 

 

 

 



GLAVNA PRIZNANJA 
 

NAJUSPJEŠNIJI BOĆAR – MLAĐI KADET U-12 

FRAN KUSTURIN BK „KASTAV“  

– dvostruki prvak Hrvatske u preciznom i brzinskom izbijanju 

 

NAJUSPJEŠNIJJA BOĆARICA– MLAĐA KADETKINJA U-12 

LORENA ČOLIĆ BK “KASTAV“  

– prvakinja Hrvatske u pojedinačnom klasično 

 

NAJUSPJEŠNIJI BOĆAR – KADET U-15 

ADRIAN ŠIPEK BK „SVETI JAKOV-JADRANOVO“  

– srebrni na juniorskom SP (U-18) održanom u Oranu (ALŽ) u štafetnom izbijanju; 

– četverostruki kadetski prvak Hrvatske (par, bližanje i izbijanje u krug, brzinsko i štafetno izbijanje) 

– dvostruki juniorski prvak Hrvatske (brzinsko i štafetno izbijanje) 

 

NAJUSPJEŠNIJA BOĆARICA – KADETKINJA U-15 

WENDY VUKELIĆ BK „ČAVLE ŠB“  

– viceprvakinja Hrvatske na PH u disciplini bližanje i izbijanje u krug 

– juniorska prvakinja Hrvatske u disciplini pojedinačno klasično te brončana u štafetnom izbijanju 

 

 

 

 

NAJUSPJEŠNIJA MUŠKA MLAĐE KADETSKA EKIPA U-12 

ZVONIMIR PAVLETIĆ (BK „VARGON“) i TOMAS ŠEPIĆ (BK „LOVRAN“ ) 

– prvaci Hrvatske u štafetnom izbijanju na PH  

 

NAJUSPJEŠNIJA MUŠKA KADETSKA EKIPA U-15 

Kadetska ekipa BK „SVETI JAKOV-JADRANOVO“ u sastavu: ADRIAN ŠIPEK, LEON BRNIĆ, LUKA TUS, LUKA 

TOMIĆ, MARCEL GRBČIĆ i ROKO GRŽAC, trener Vjekoslav Matetić 

– prvaci Hrvatske kadetske boćarske lige u sezoni 2022./2023. 

 

 

 

NAJUSPJEŠNIJI  BOĆAR – JUNIOR 

ŽARKO JERČINOVIĆ BK „DRIVENIK“  

– svjetski prvak  u bližanju i izbijanju u krug i srebrni u preciznom izbijanju  

   na juniorskom SP (U-18) održanom u Oranu (ALŽ) 

– juniorski prvak Hrvatske u štafetnom izbijanju 

 

NAJUSPJEŠNIJA BOĆARICA -  JUNIORKA U-18 

DORA FUĆAK BK „ČAVLE ŠB“  

– juniorska prvakinja Hrvatske u paru, srebrna u pojedinačnom klasičnom, brzinskom i štafetnom izbijanju te  

brončana u bližanju i izbijanju u krug 

 

 

 

 

 

 

 

 

Član UO BS PGŽ  

NIKOL BELASIĆ 

Izbornica hrvatske ženske 

juniorske reprezentacije 

NIVES JELOVICA 

Podpredsjednik BS PGŽ 

IVAN SUŠANJ 



NAJUSPJEŠNIJA MUŠKA JUNIORSKA EKIPA U-18 

Juniorska ekipa BK „SVETI JAKOV-JADRANOVO“ u sastavu:  

LOVRO ŠIPEK, FILIP KLARIĆ, ŽARKO JERČINOVIĆ, KLARA ŠIROLA, BALDO MATKOVIĆ, ADRIAN ŠIPEK, LUKA TUS, 

LUKA TOMIĆ, LEON BRNIĆ 

 – prvaci Hrvatske juniorske boćarske lige u sezoni 2022./2023. ; 

–  Europski juniorski prvaci 

 

 

NAJUSPJEŠNIJA ŽENSKA JUNIORSKA EKIPA 

LORNA ŽAGAR I DORA FUĆAK BK „ČAVLE ŠB“ – juniorske prvakinje Hrvatske u paru klasično  

 

NAJUSPJEŠNIJA MUŠKA SENIORSKA EKIPA  

BK „KRENOVAC“ u sastavu: 

JOSIP SRIĆA, TONI LINIĆ, RATKO LINIĆ, IGOR PETROVIĆ i ŽARKO ŠIMAC 

- pobjednici KUPa PGŽ 

- sudionici završnice KUPa HR 

 

NAJUSPJEŠNIJA ŽENSKA SENIORSKA EKIPA  

CARROLINA BAJRIĆ i NIKOL BELASIĆ BK „ČAVLE ŠB“ 

– prvakinje svijeta u disciplini par klasično na SP održanom u Rumillyu (FRA) 

 

 

NAJUSPJEŠNIJI TRENERI 

 

DEAN KLARIĆ – licencirani trener i voditelj BK „Čavle ŠB“ 

 

• na Svjetskom prvenstvu (SP) za žene i miješanom SP članice kluba Carrolina Bajrić i Nikol Belasić 

osvajaju ukupno DVIJE TITULE SVJETKIH PRVAKINJA - u štafetnom izbijanju – C.Bajrić sa 

suigračicom iz reprezentacije R.Vojković, te u paru klasično C.Bajrić i N.Belasić 

• 2.mjesto –  Hrvatska ženska boćarska liga sezona 2022/2023 

• 3.mjesto – Hrvatska kadetska boćarska liga sezona 2022/2023 (jedina ekipa u HKBL koju su 

kompletno sačinjavale kadetkinje) 

• Prvenstva Hrvatske: 

➢ mlađa kadetkinja (U-12) BK „Čavle ŠB“ u muško-ženskoj konkurenciji na mlađe 

kadetskom prvenstvu HR osvaja brončanu medalju 

➢ kadetkinje (U-15) BK „Čavle ŠB“ u muško-ženskoj konkurenciji na kadetskom 

prvenstvu HR osvojile su zlatno i srebrno odličje 

➢ juniorke (U-18) BK „Čavle ŠB“ osvojile su ukupno 9 odličja – 2 zlata, 4 srebra i 3 

bronce 

➢ seniorke BK „Čavle ŠB“ na pojedinačnom prvenstvu Hrvatske osvojile su zlatno i brončano odličje 
 

VJEKOSLAV MATETIĆ – licencirani trener boćanja i voditelj BK „Sv.Jakov-Jadranovo“, izbornik muške seniorske 

reprezentacije te direktor svih reprezentativnih vrsta HBS-a. 

 

• kadeti i juniori BK „Sveti Jakov“ iz Jadranova osvojili su naslove ekipnog prvaka Hrvatske za 2023.g. u kadetskoj 

(HKBL) i u juniorskoj (HJBL) konkurenciji, a potom i  

• obranili titulu juniorskog prvaka Europe za 2023.g. 

• igrači „Sv.Jakova“  Adrian Šipek i Karlo Šaban osvojili su ukupno tri medalje na SP za juniore i mlađe seniore te 

jedno srebro na EP za seniore (K.Šaban) 

• Prvenstva Hrvatske: 

➢ mlađe kadetsko prvenstvo HR (U-12) – osvojeno jedno srebrno odličje 

➢ kadetsko prvenstvo HR (U-15) – osvojeno je ukupno 9 odličja: 4 zlatne, 2 srebrne i 3 brončane medalje 

Nekadašnji dugogodišnji glavni tajnik ZS PGŽ 

DARKO IVOŠEVIĆ 

Pročelnica Upravnog odjela za kulturu, 

sport i tehničku kulturu 

SONJA ŠIŠIĆ 



➢ juniorsko prvenstvo HR (U-18) – osvojeno je ukupno 5 odličja: po 2 zlatne i srebrne te 1 brončana 

medalja 

 

 

 

 

SUDAC GODINE 2023.  

DRAGAN VLAŠE – nacionalni sudac 

 

 

NAJBOLJI SPORTSKI DJELATNIK 
 
SANDRO GULJA – županijski instruktor boćanja od 2019. godine; 

• rad djecom s teškoćama u razvoju;  

• Riječki kondicijski trener i trener boćanja, Sandro Gulja, posljednjih sedam godina specijalizirao se za rad s 

djecom s teškoćama u razvoju. Gulja svakodnevno ispravlja njihove motoričke nedostatke, pripremajući ih za 

sportske, ali i svakodnevne životne aktivnosti. 

• Kao županijski instruktor boćanja pokrenuo je školu boćanja u Bribiru, održao nekoliko demonstracija boćanja 

unutar vrtića i škola, te na tjednom nivou obilazi i ostale škole boćanja gdje prenosi svoja znanja i vještine na 

trenere unutar ŠB i njihove polaznike. 

• Veliku ulogu odradio je u provedbi europskog projekta "Boccia, pljočka and bulin – next generation TSG”  koji 

ima za cilj promociju i revitalizaciju tradicijskih igara i sportova , a u kojem je BS PGŽ bio uključen kao jedan od 

partnera u projektu.  

 

 

 
NAJBOLJI SPORTAŠ u kategoriji osoba s invaliditetom  

 
Boćanje je uz šah jedini sport u kojemu se mogu natjecati osobe s najtežim lokomotornim oštećenjima. Paraolimpijski 

sport postao je 1984. godine. Za razliku od ostalih paraolimpijskih sportova boćanje je predviđeno isključivo za osobe s 

težim tjelesnim invaliditetom. Izvorno je bio namijenjen za osobe s cerebralnom paralizom (skraćeno CP), ali sada 

uključuje i druga oštećenja sa slabijim motoričkim sposobnostima. Pravila boćanja za osobe s invaliditetom razlikuju se 

od pravila uobičajenog boćanja, ali u suštini su to skoro pa jednaki sportovi 

BC2 kategorija (Igraju igrači klasificirani prema posebnom (CPISRA ) klasifikacijskom sustavu kao CP2. Igrač nije pogodan 

za asistenta. Igrač može zatražiti pomoć od suca, linijskog suca ili mjeritelja vremena pri kretanju po terenu ili 

prikupljanju boća) 

ADEMIR FAZLLI - BK OSI „Pulac“; 

• Ademir je strasni Boccia igrač BC2 kategorije od samih početaka kluba, osvajač ekipnih  prvenstava Hrvatske, 

prvenstava Hrvatske pojedinačno i Kupova Hrvatske koji zbog zdravstvenih razloga dugo nije trenirao no vratio 

se na terene pun volje i žara i  nastavio svoj boccia staž, i čak na jednom od sveukupno 4 turnira prvenstva 

Hrvatske pobijedio aktualnog dugogodišnjeg prvaka Hrvatske BC2 kategorije, našeg bivšeg igrača Luku 

Wagnera, te tako postao viceprvak BC2 kategorije 2023. godine. I to u konkurenciji od 21 igrača. 

 

 
NAGRADE ZA POSEBNA POSTIGNUĆA U 2023.  
 

1. IVANO RAJAČIĆ MUŽA BK „GORNJI KRAJ-LADVIĆ“  

– kadetski prvak Hrvatske (U-15) u disciplini pojedinačno kl. 

2. MAURO ŠOLIN BK „GORNJI KRAJ-LADVIĆ“  

– mlađe kadetski prvak Hrvatske (U-12) u disciplini bližanje i izbijanje u krug 

3. EMA MARŠANIĆ BK „ČAVLE ŠB“  

Predsjednik Zbora sudaca BS PGŽ 
SLOBODAN MARELJA-BOŠNJAK 

Glavna tajnica Zajednice sportova PGŽ 

KATJA LUKETIĆ 

Predsjednik Nadzornog odbora BS PGŽ 

 SANJIN LINIĆ 

Predsjednica BS Grada Rijeke 

RENATA ŠEVERDIJA 

https://hr.wikipedia.org/wiki/Paraolimpijske_igre
https://hr.wikipedia.org/wiki/Paraolimpijske_igre
https://hr.wikipedia.org/wiki/Bo%C4%87anje


– kadetska prvakinja Hrvatske (U-15) u disciplini precizno izbijanje; ujedno i vlasnica kadetskog rekorda 

Hrvatske u preciznom izbijanju s 28 punata 

4. LUKA TUS BK „SVETI JAKOV-JADRANOVO“   

– kadetski prvak Hrvatske (U-15) u disciplini par kl. i štafetno izbijanje 

5. MATIJA VALENČIĆ BK „VARGON“  

– dvostruki juniorski prvak Hrvatske (U-18) u disciplinama bližanje i izbijanje u krug i precizno izbijanje, plasman 

u četvrtfinale na juniorskom SP održanog u Oranu, (Alžir) u disciplini par kl. 

6. IVAN NAČINOVIĆ BK „VARGON“  

– osvajač srebrne medalje na juniorskom (U-18) SP održanog u Oran, (Alžir) u štafetom izbijanju, te plasman u 

četvrtfinale u disciplini par klasično 

7. FILIP KLARIĆ BK „SVETI JAKOV-JADRANOVO“ 

– brončani s mlađe seniorskog (U-23) SP održanog u Oranu, (Alžir) u disciplini štafetno izbijanje 

 

 

 

POSEBNA PRIZNANJA -za promicanje vrijednosti i ljepote boćanja 

 
 
LUCIJAN SRDOČ I BOJAN TRKULJA – Organizatori i komentatori prijenosa uživo boćarskih utakmica BK „Sv.Jakova“  

• Svojim entuzijazmom, upornošću i domišljatošću uspjeli su s promovirati boćanje na način koji je bio do tada 

nezabilježen. Direktnim on-line prijenosom boćarskih susreta njihovog kluba uspjeli su donijeti boćanje u svaki 

dom te dokazati da ljubav prema klubu i boćanju ne poznaje prepreke. 

 

IVANA ŠARIĆ - ŽIC – viša kustosica Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog primorja Rijeka, autorica izložbe  „Boćanje   

     i boćarsko prigovaranje“ 

• Gđa Ivana Šarić-Žic prekrasnom je i nadasve dojmljivom izložbom o boćanju uspjela dati ogroman doprinos o 

počecima boćanja i otkriti na nenametljiv način zašto toliko volimo boćanje i zašto se boćanje očuvalo do 

današnjih dana. Ova izložba sa svojim fotografijama i zapisima sjajan je dokument koji je sačuvao od nestajanja 

i zaborava prekrasne trenutke ljudskog druženja uz boće. 

 

 

 

NAGRADA ZA ŽIVOTNO DJELO  
 
 
NIKOLA UZELAC dugogodišnji predsjednik i član BK „OSI“ Pulac 

Nikola Uzelac rođen je 04.03.1951 god. u Medaku općina Gospić. Osnovnu školu i Srednju školu završio je u Ličkom Osiku 

a 1970,god. doseljava se u Rijeku i zapošljava u Vulkanu. U tom periodu od 1970. do 1985. amaterski se bavi  sportom 

kao član kuglačkog i boćarskog kluba Vulkan. 1976.god. oženio se i dobio dva sina (Bojana i Milana). U narednim 

godinama  upotpunio je svoje obrazovanje  te se 1985.god. zapošljava u sadašnjem Centru za rehabilitaciju Rijeka kao 

radni instruktor. Radni vijek je proveo u toj ustanovi, a i danas radi u istoj ustanovi skraćeno. Cijeli život što profesionalno 

što kao roditelj aktivno se bavi problematikom osoba s invaliditetom i poboljšanjem kvalitete njihovih života. Kao 

amaterski sportaš najveći interes mu je sport.   

Posvetio je svoj život, radni i sportski, socijalizaciji i uključivanju osoba s invaliditetom u sport. Aktivno je uključen u sport 

osoba s invaliditetom od 1985 g. godine prvo kroz Specijalnu olimpijadu Hrvatske postigavši niz uspjeha kao trener  s 

ekipom djece i mladih s intelektualnim teškoćama  iz Rijeke. Natjecali su se na svim domaćim, europskim i  svjetskim 

prvenstvima i osvojili niz medalja u boćanju i drugim sportovima.   Od osnivanja pa do 2022 g, bio je u  Boćarskom klubu 

osoba s invaliditetom „Pulac“ Rijeka  aktivan kao predsjednik i trener. 

Vjerujući u njihove mogućnosti i ravnopravnost te poznavajući sve dobrobiti sporta promovirao je sport osoba s 

invaliditetom i uključivanje osoba s invaliditetom u sport- boćanje. Cijela njegova sportska karijera je volonterska a 

Predsjednik BS PGŽ 

MILJENKO BUTKOVIĆ 

Predsjednica Gradskog vijeća Grada Rijeke 

ANA TROŠELJ 



najveća nagrada su mu bili uspjesi sportaša na svjetskim, europskim i nacionalnim natjecanjima. 

Kroz dugi niz godina  i danas kao  trener u okviru aktivnosti Udruge Sunce ostvario je niz uspjeha na domaćim i svjetskim 

natjecanjima i bezbroj medalja sa svojim sportašima. Aktivni je sudac Hrvatskog saveza boćanja  osoba s invaliditetom.  

Svojim radom, lobiranjem među ustanovama i roditeljima te postignutim rezultatima ostvario značajan doprinos razvoju 

hrvatskog sporta osoba s invaliditetom. 

 

 

 

NAJUSPJEŠNIJI SPORTAŠ – SENIOR 

 

KARLO ŠABAN BK „SVETI JAKOV-JADRANOVO“  

– srebrni na EP u Grudama (BiH) u parovima, srebrni na SP U-23 održanom u Oranu (ALŽ) u parovima i 

pojedinačno 

 

 

   

NAJUSPJEŠNIJA SPORTAŠICA – SENIORKA 

 

CARROLINA BAJRIĆ BK „ČAVLE ŠB“  

– dvostruka svjetska prvakinja – u disciplinama štafetno izbijanje i pare kl. na SP održanom u Rumillyu (FRA) 

Pročelnica PGŽ za sport, kulturu i tehničku kulturu; 
SONJA ŠIŠIĆ 

Predsjednik Zajednice sportova PGŽ  
VELJKO KARABAIĆ 








